
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ 

 
НАКАЗ 

 
01.02.2023                                              м. Харків                                                                  

 
Про затвердження тем 
дипломних робіт, проєктів 
 
 

З метою якісної підготовки до випускної атестації здобувачів освітнього 
ступеня «магістр» 
 
НАКАЗУЮ: 

§ 1 
 

ЗАТВЕРДИТИ теми дипломних робіт, проєктів освітнього ступеня 
«магістр» та наукових керівників студентам денної форми навчання: 

 
за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»  

ОПП 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» 
 

№з
/п 

П.І.Б. 
студента 

(повністю) 

Тема роботи (проєкта)  база практики Науковий 
керівник 

1.  Баранов Єгор 
Олександрович 

Управління ризиками 
підприємства для забезпечення 
його конкурентоспроможності  

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

к.е.н., доц. 
Бутенко Д. С. 

2.  Булгаков 
Валентин 
Вікторович 

Впровадження програми 
корпоративної соціальної 
відповідальності бізнесу 

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

д.е.н., проф. 
Чупир О.М. 

3.  Вінников Олексій 
Володимирович 

Розроблення програми 
підвищення 
конкурентоспроможності бізнесу 
 

ТОВ “ССМ 
Завод” 

к.е.н., доц. 
Тимошенко К. В.  

4.  Гуща Дарина 
Сергіївна 

Запровадження проєкту 
посилення інформаційної 
безпеки суб’єкта 
підприємницької діяльності 

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

к.е.н., доц. 
Бутенко Д. С. 

5.  Дмитренко Антон 
Олександрович 

Впровадження електронної 
системи управління 

АТ КБ Приват 
Банк 

д.е.н., проф. 
Чупир О.М. 



2 

взаємовідносинами зі 
стейкхолдерами у сервісному 
підприємництві 

6.  Дюмін Павло 
Геннадійович 

Впровадження електронної 
системи управління 
взаємовідносинами з клієнтами 
(CRM) 

ТОВ 
“Укркабель-
Схід” 

д.е.н., проф. 
Чупир О.М. 

7.  Здебська Віолетта 
Демидівна 

Впровадження інноваційних 
технологій управління 
підприємством 

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

к.е.н., доц. 
Тимошенко К.В. 

8.  Іпполітов Євгеній 
Миколайович 

Запровадження проекту 
посилення інформаційної 
безпеки суб’єкта 
підприємницької діяльності 

ТОВ 
“Інтеренерго 
Інжиніринг” 

к.е.н., доц. 
Литвиненко А. О. 

9.  Кисельов 
Олександр 
Сергійович 

Використання інтернет-
маркетингу у просуванні брендів 
та продуктів  

ТОВ “Аллє 
консалтинг” 

к.е.н., доц. 
Бутенко Д. С. 

10.  Кобець 
Олександр 
Андрійович 

Аналіз ефективності 
використання мобільних 
додатків у бізнесі 

ФОП Ланской 
М.А.  

к.е.н., доц. 
Заславська К.А. 

11.  Костинська 
Валерія 
Олександрівна 

Обґрунтування використання 
інноваційних технологій для 
розвитку суб’єкта 
підприємницької діяльності 

ТОВ “Архі-Буд” к.е.н., доц. 
Литвиненко А. О. 

12.  Крючков Олексій 
Ігорович 

Запровадження проєктного 
підходу для розвитку бізнесу 

ФОП Крятов 
О.О. 

к.е.н., доц. 
Заславська К.А. 

13.  Крятов Олександр 
Олексійович 

Обґрунтування проєкту 
застосування цифрових 
технологій для удосконалення 
підприємницької діяльності 

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

к.е.н., доц. 
Заславська К.А. 
 

14.  Ланской Максим 
Артурович 

Формування стратегії розвитку 
стартапу у цифрову епоху 

ФОП Резніченко 
В.В. 

к.е.н., доц. 
Заславська К.А. 

15.  Лега Олексій 
Сергійович 

Управління проектними 
ризиками IT-компанії 

ФОП Крятов 
О.О. 

д.е.н., проф. 
Чупир О.М. 

16.  Лейтлов Дмитро 
Сергійович 

Оцінювання впливу програм 
державної підтримки на розвиток 
малого та середнього бізнесу 

Харківський 
регіональний 
фонд підтримки 
підприємництва 

д.е.н., проф.  
Салун М.М. 

17.  Маткобожик 
Сергій 
Володимирович 

Обґрунтування використання 
краудфандингу при фінансуванні 
стартапів та інноваційних 
проектів 

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

к.е.н., доц. 
Заславська К.А. 

18.  Нестеров Микита 
Сергійович 

Запровадження інноваційних 
технологій управління бізнесом 

ТОВ 
“Укркабель-
Схід” 

к.е.н., доц. 
Заславська К.А. 



3 

19.  Нечай Дарина 
Олександрівна 

Використання інтернет-
маркетингу як сучасного 
інструменту комунікацій у 
просуванні брендів та продуктів 

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

д.е.н., проф. 
Чупир О.М. 

20.  Новиков Микита 
Валерійович 

Застосування бізнес-комунікації 
в підприємницькій діяльності 

ТОВ 
“Укрінвест3000” 

к.е.н., доц. 
Бутенко Д. С. 

21.  Окапінський 
Дмитро 
Миколайович 

Використання інтернет-
маркетингу в політиці 
просування брендів та продуктів 

ФОП д.е.н., проф. 
Чупир О.М. 

22.  Омельченко 
Валерія 
Леонідівна 

Аналіз крос-кордонної 
електронної комерції (на 
прикладі Eltra Trade s.r.o.)  

Eltra Trade s.r.o. д.е.н., проф.  
Салун М.М. 

23.  Панченко Єгор 
Олегович 

Розробка бізнес-плану для 
забезпечення 
конкурентоспроможності  

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

д.е.н., проф.  
Салун М.М. 

24.  Рєзніченко 
Віталій 
Віталійович 

Обґрунтування проєкту 
застосування цифрових 
технологій для удосконалення 
підприємницької діяльності 

ТОВ 
“Екопласт+” 

к.е.н., доц. 
Заславська К.А. 

25.  Романов 
Костянтин 
Сергійович 

Обґрунтування стратегії розвитку 
суб’єкта підприємництва в 
умовах діджиталізації бізнесу 

ТОВ “Харків 
Спецприлад” 

к.е.н., доц. 
Заславська К.А. 

26.  Сальтєвський 
Сергій Борисович 

Формування стратегії розвитку 
стартапу в епоху цифрової 
економіки  

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

д.е.н., проф. 
Чупир О.М. 

27.  Синицька Дар`я 
Олександрівна 

Оцінювання впливу соціальних 
медіа на маркетингову стратегію 
підприємства  

ФОП Борисенко 
Л.В. 

к.е.н., доц. 
Литвиненко А. О. 

28.  Ситніков 
Владислав 
Ігорович 

Запровадження інноваційних 
технологій з метою розвитку 
суб’єкта підприємницької 
діяльності 

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

к.е.н., доц. 
Бутенко Д. С. 

29.  Січовий Ян 
Володимирович  

Розвиток інвестиційної 
привабливості суб'єктів 
підприємницької діяльності. 

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

к.е.н., доц. 
Тимошенко К. В. 

30.  Скрипченко 
Роман 
Андрійович 

Формування системи управління 
IT стартап-проєктами 

ФОП Резніченко 
В.В. 

к.е.н., доц. 
Заславська К.А. 

31.  Сороченко 
Дмитро 
Михайлович 

Впровадження програми 
корпоративної соціальної 
відповідальності бізнесу 

ТОВ 
“Укрінвест3000” 

к.е.н., доц. 
Бутенко Д. С. 

32.  Тюрін Олексій 
Володимирович 

Розвитку електронної торгівлі в 
сфері підприємництва на 
прикладі ТОВ “Укрінвест3000” 

ТОВ 
“Укрінвест3000” 

к.е.н., доц. 
Бутенко Д. С. 

33.  Чайчук Богдан 
Ігорович  

Застосування аутсорсингу в 
підприємницькій діяльності на 
прикладі ПрАТ “Екопрод” 

ПрАТ “Екопрод” к.е.н., доц.  
Бутенко Д. С. 



4 

34.  Черніков Валерій 
Олександрович  

Оцінювання впливу фінансової 
підтримки держави на розвиток 
інфраструктури для малих 
підприємств  

Харківський 
регіональний 
фонд підтримки 
підприємництва 

д.е.н., проф.  
Салун М.М. 

35.  Чорноріз 
Єлизавета 
Андріївна 

Оцінювання секторної 
спрямованості державних 
програм підтримки 
підприємництва 

Харківський 
регіональний 
фонд підтримки 
підприємництва 

д.е.н., проф.  
Салун М.М. 

36.  Юдін Денис 
Віталійович 

Розвиток інноваційного 
потенціалу суб'єктів 
підприємницької діяльності. 

кафедра 
підприємництва і 
торгівлі 

к.е.н., доц. 
Тимошенко К. В. 

 

 
Підстава: подання завідуючих кафедрами, керівника навчально-методичного 
відділу. 
 
 
 
Ректор                    Володимир ПОНОМАРЕНКО 
 
 
Проректор з навчально- 
методичної роботи 
«___»__________ 2023 р. _____________________ 

 
 
Каріна НЕМАШКАЛО 

Керівник навчально- 
методичного відділу 
«___»__________ 2023 р. _____________________ 

 
 
Ганна ЧУМАК 

 
Юрисконсульт І категорії 
«___»__________ 2023 р.  _____________________ 

 
 
Яніна ЧУПРИНА 

Провідний фахівець навчально- 
методичного відділу 
«___»__________ 2023 р. _____________________ 

 
 
Оксана АНДРУСЕНКО 

Провідний фахівець  
з питань запобігання  
та виявлення корупції 
ректорату 
«___»__________ 2023 р. _____________________ 

 
 
 
 
Валерій ЩЕТИНІН 

 


